
EKSPRES  
Egzemplarz bezpłatny 

Wrzesień 2017 

ISSN 2451-4586 

Lato pełne atrakcji 

Seniorka roku z Dobrej? 

Kultura „się” rozwija 

Jurkowskie wesele w  Toruniu 



 

Dziecięcy Zespół Regionalny 

Fontanna w wykonaniu Jednostki OSP Dobra  

podczas Fes�walu Kultury Beskidu Wyspowego 

Galicyjski Piknik Kolejowy w Dobrej 

Letni Koncert Kameralny 

Krakowska Orkiestra Salonowa 

Senior Roku 2016— 

p. Balbina Judka z Dobrej 

Podsumowanie lata 

Przegląd Form Artystycznych w Dobrej 

Jurkowianie w Toruniu 

Zespół Ćwilin na Ćwilinie—złaz turystyczny 



Słowem wstępu 

Drogi Czytelniku, 
Oto trzymasz w ręku kolejne wydanie skróconej wersji Dobrzańskich Wieści EKSPRES. Mamy nadzieję, że 
wydanie darmowych a zarazem skróconych egzemplarzy gazety przypadło Wam do gustu, gdyż nie spo-
tkaliśmy się z głosami krytyki pod tym względem. Tym samym cieszymy się, że nadal Drogi Czytelniku 
pozostajesz z nami. Jeżeli masz jakiś pomysł na dalszy rozwój tej gazety, lub chciałbyś coś napisać lub 
zamieścić to skontaktuj się z nami! 
(Dane kontaktowe do redakcji w stopce redakcyjnej).  Redakcja Dobrzańskich Wieści Ekspres 

● Rozśpiewana Gmina ● 
Czyli o zespołach słów kilka... 

 

 

 

Zespół Regionalny „Jurkowianie” 

Ostatnimi czasy, Zespół bierze udział w wielu konkursach, 
reprezentując przy tym godnie swój region oraz Gminę.  
W maju, Muzyka ZR „Jurkowianie” otrzymała I miejsce  
na jubileuszowej, 35. Edycji DRUZBACKI w Podegrodziu. Kolej-
ny występ odbył się w Trzcinicy na Międzynarodowym Fes�-
walu Folkloru Karpat, gdzie dostali IV nagrodę. Nie zabrakło 
ich również na 48. Fes�walu Folkloru Górali Polskich w Żywcu. 
Tam przedstawili dawny zwyczaj darcia pierza gęsiego i udało 
im się zdobyć Wyróżnienie za interpretację sceniczną 
„Oskubka” w Jurkowie. Serdecznie gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów w krzewieniu kultury! 

Dziecięcy Zespół Regionalny 
Dziecięcy Zespół Regionalny ma za sobą pierwszy występ  
publiczny, który odbył się 1 lipca w Muszli Koncertowej  
w Dobrej w ramach Fes�walu Kultury Beskidu Wyspowego 
„Beskidzkie Rytmy i Smaki”. Mimo niesprzyjającej pogody, 
dzieci poradziły sobie znakomicie. Zespół powstał we wrześniu 
2016r. Działa pod patronatem Zespołu Regionalnego 
„Jurkowianie” a pieczę nad nim sprawuje Gminny Ośrodek 
Kultury w Dobrej. Na próby uczęszczają dzieci z Dobrej, Jurko-
wa oraz okolicznych miejscowości. Dzieci na zajęciach mają 
możliwość rozwijania wiedzy o kulturze własnego regionu, 
poprzez naukę tańców regionalnych, gwary. Budują więzi  
z „małą ojczyzną”, poprzez poznawanie rodzimych tradycji  
i obyczajów. Zespół obecnie liczy ok. 35 osób. Prowadzącą 
Zespołu jest Karolina Czech.   

Kolejna nagroda grand prix podczas Sabałowych Bajań 

W dniach 9-13 sierpnia 2013 roku odbył się Fes�wal 51.Sabałowych Bajań 
w Bukowinie Tatrzańskiej, podczas którego Pani Maria Markiewicz zdoby-
ła nagrodę grand prix w postaci Bukowiańskiego Buka ,za wybitną pre-
zentację gawędy oraz nagrodę w postaci statuetki, wraz z nagrodą pie-
niężną. 
Sabałowe Bajania - ogólnopolski fes�wal folkloru polskiego, konkurs ga-
wędziarzy, instrumentalistów i śpiewaków odbywający się corocznie  
w sierpniu w Bukowinie Tatrzańskiej. 
Serdecznie gratulujemy i życzymy  dalszych sukcesów. 

Imprezowy telegram 
Tegoroczne lato było niezwykle kapryśne jeśli chodzi o pogodę podczas 
wydarzeń kulturalnych odbywających się w Parku im. Małachowskich  
w Dobrej. 
Sezon w parku rozpoczęliśmy obchodami Rocznicy Uchwalenia Konstytu-
cji 3 Maja, gdzie swoje programy przygotowali uczniowie m.in. Szkoły 
Muzycznej I Stopnia z Dobrej. Nie zabrakło Orkiestry Dętej OSP Dobra, 
oraz Zespołu Regionalnego Jurkowianie, wieczorem zabawę taneczną 
zagrał zespół Skowyrni. 
10 maja odbyło się poświęcenie nowego samochodu, który trafił do jed-
nostki OSP Dobra. Uroczystość rozpoczęła się mszą św. w Sanktuarium 
MB Szkaplerznej w Dobrej. Następnie przemaszerowano do parku, gdzie 
odbyło się przekazanie kluczyków do samochodu, oraz odznaczenia  
druhów medalami. Obchody uświetniła muzyka grana przez Orkiestrę 
Dętą OSP Dobra, dla najmłodszych dostępne były gry i zabawy, które pro-
wadził Naczelnik Jednostki OSP Dobra. Wieczorem bawiliśmy się przy 
dźwiękach zespołu Jakotako.  
Lipiec powitaliśmy tradycyjnie Fes�walem Kultury Beskidu Wyspowego 
„Beskidzkie Rytmy i Smaki”. Podczas tego wydarzenia nie zabrakło atrak-
cji zarówno dla dzieci jak i dorosłych. Na scenie zaprezentowała  
się m.in. grupa Ćwilin-Wigor z Dobrej z spektaklem pt. „Ożenimy Kubę”, 
Swoje umiejętności zaprezentował także dziecięcy zespół regionalny. 
Wieczorem czas uprzyjemnił występ  coverowego Abba Show oraz zaba-
wa taneczna z kapelą Góral Folk. Sporym zainteresowaniem cieszyło  
się stoisko Stowarzyszenia Kół Gospodyń Wiejskich z Gminy Dobra, które 
serwowało regionalne przysmaki. 

Letnie Koncerty Kameralne 
Ten cykl wpisał się już na stałe w kalendarz wydarzeń gmin-
nych. Nie zabrakło go także w tym roku, gdzie w zabytkowej 
drewnianej świątyni w Dobrej można było wsłuchać się  
w kojące rytmy muzyki klasycznej, często urozmaicone urokli-
wym śpiewem. W tym roku był także jeden wyjątkowy  
koncert – wiosenny, który odbył się w maju, gdzie zaprezen-
towane zostały aranżacje i wykonania utworów klasycznych 
na flet i harfę. Podczas kolejnych koncertów niemałą gratkę 
uczestnikom sprawiła Urszula Palka-Ranosz – dyrektor Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Dobrej, która wystąpiła wraz  
z Krakowską Orkiestrą Salonową  

25 lecie LKS Dobrzanka  

20 maja odbyły się uroczyste obchody srebrnego jubileuszu 
LKS Dobrzanka. W spotkaniu udział wzięli nie tylko byli i obecni 
członkowie klubu ale także władze samorządowe gminne,  
powiatowe oraz piłkarskie. Była to niewątpliwie świetna oka-
zja do podsumowania działalności klubu. Więcej informacji  
na ten temat znajduje się na stronie internetowej LKS Do-
brzanka. Gratulujemy sportowcom i wszystkim, którzy przyczy-
nili się do sukcesów i rozwoju klubu! 



 Seniorka Roku 2016 z Dobrej ! 
2 czerwca kongresem Srebrna Małopolska rozpoczęły się w Krakowie IV Senioralia. 
Kongres  otwarty przez Wojciecha Kozaka, wicemarszałka województwa małopolskiego. „To wy, seniorzy, jesteście dziś najważniejsi,  

a młodość jest przecież tylko stanem ducha” - zaznaczył. Podczas konferencji przedstawiono najważniejsze problemy, z jakimi zmagają  

się ludzie starsi. Kongres zakończyła uroczystość przyznania tytułu Seniora Roku 2016. Laureatami plebiscytu zostali Balbina Irma Judka  

z Dobrej oraz Zenon Kędziora z Bibic. Pani Balbina aktywnie działa na rzecz lokalnych środowisk senioralnych, m.in. stworzyła grupę 

śpiewaczą i teatralną „Ćwilin - Wigor”. Natomiast pan Zenon angażuje się w rozwój organizacji pozarządowych na swoim terenie,  

jest autorem wielu książek poświęconych życiu lokalnej społeczności. Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszego zapału do pracy.  

Dożynki Gminne  
27 sierpnia odbyły się Dożynki Gminne w Gminie Dobra. Zostały 
one przełożone z 20 sierpnia. Tym razem pogoda dopisała, podob-
nie jak uczestnicy. Dożynki rozpoczęła tradycyjnie uroczysta msza 
św., po której nastąpił przemarsz korowodu do Parku im.  
Małachowskich w Dobrej. Podczas Dożynek nie zabrakło tradycyj-
nych już wieńców dożynkowych wręczonych przez Koła Gospodyń 
Wiejskich z terenu Gminy Dobra na ręce Wójta, Przewodniczącego 
Rady Gminy oraz Starostę Powiatowego.  

Z rodzimych zespołów można było obejrzeć występy Orkiestry  
Dętej OSP Dobra, Orkiestry Dętej ze Skrzydlnej, Zespołu Regional-
nego Jurkowianie, Kapeli Ludowej ze Skrzydlnej. Z zespołów  
przyjezdnych wystąpił Zespół Pieśni i Tańca Górale Łąccy. Wieczo-
rem mogliśmy się bawić przy muzyce kapeli Folkline. 

Dodatkowymi atrakcjami był Turniej Sołectw z terenu Gminy  
Dobra. Zmagania były bardzo zacięte i wyrównane, ostatecznie  
na pierwszej lokacie znalazło się Sołectwo z Dobrej, na drugiej  
Jurków i trzeciej Wilczyce. Sołtysom gratulujemy super-sołeckich 
drużyn. 

Tegoroczna impreza miała charakter typowo folkowo-ludowy.  
Nie przeszkodziło to jednak w dobrej zabawie i ciekawym sposobie 
spędzenia wolnego czasu. 

Dziękujemy także sponsorom za „cegiełkę” w organizacji tak duże-
go wydarzenia: Firmie Fakro, Bankowi Spółdzielczemu Rzemiosła  
z Jodłownika, Firmie ubezpieczeniowej Gwarant S.C, Bankowi Spół-
dzielczemu z Limanowej, o. Dobra, oraz GS Dobra 

Jurkowianie w Toruniu 

Dnia 02.08.2017r. odbył się 9. Dzień Dziękczynienia w Rodzinie,  
przy Sanktuarium pw. NMP Gwiazdy Nowej Ewangelizacji i św. Jana 
Pawła II w Toruniu. Nasz rodzimy zespół miał zaszczyt wystąpić  
z tej okazji w Amfiteatrze nad wodą. Transmisja całego wydarzenia  
była emitowana na żywo w TV Trwam oraz Radiu Maryja. 
Na scenie „Jurkowianie” z dumą przedstawili „Wesele jurkowskie”. 
Jest to program tradycyjny, odtwarzający schemat wesela z naszego 
regionu sprzed dwóch wieków. Melodie i teksty w nim zawarte zebra-
ne były ok. 1966 roku, przez nieżyjącą już kierowniczkę i założycielkę 
Zespołu- Marię Czech, na zasadzie relacji ze starszymi już od niej oso-
bami, liczącymi wtedy 80 a nawet 90 lat.  
Występ przed tak dużą publicznością był nie lada wyzwaniem. Na pew-
no długo będziemy wspominać to wydarzenie.  
Zespół pragnie podziękować Jurkowskiemu ks. Katechecie- Piotrowi 
Fryzowiczowi, za piękne zdjęcia. Dzięki nim będziemy mogli wracać  
do wspólnie spędzonych chwil i miło wspominać ten czas! 

Powiatowy Przegląd  
Kół Gospodyń Wiejskich w Dobrej 

Pomimo deszczowej pogody, 3 września 2017 r. w Dobrej, po raz 
17. odbył się Powiatowy Przegląd Dorobku Artystycznego i Kuli-
narnego Kół Gospodyń Wiejskich Powiatu Limanowskiego. Orga-
nizatorem tegorocznego wydarzenia był Powiat Limanowski oraz 
Gmina Dobra. Rozstrzygnięto także konkurs powiatowy na Naj-
lepszy Obiekt Turystyczny Powiatu Limanowskiego roku 2017 w 
kategorii: Inne obiekty bazy noclegowej oraz Najlepszy Produkt 
Lokalny Powiatu Limanowskiego roku 2017 w kategorii: Kulinaria i 
Rękodzieło.  

Komisja po długich  obradach wyłoniła następujące miejsca w 
kategorii KGW: dwa I miejsca—dla KGW Męcina i KGW Podło-
pień, trzy II miejsca—KGW Laskowa, KGW Olszówka, KGW Szcza-
wa, III miejsce—KGW 
Wilkowisko, dwa IV miej-
sca—KGW Łukowica i 
KGW z Dobrej. 

Wieczorem  
w parku w Dobrej  wy-
stąpił Zespół Bajersi, a na 
zakończenie Izabela Tro-

Dobrzańskie ognisko muzyczne 
Gminny Ośrodek Kultury w Dobrej oraz  Szkoła Muzyczna  
z Dobrej zaprasza do zapisów dzieci, młodzież i dorosłych  
na ognisko muzyczne.  Ognisko oferuje naukę gry na instrumentach 
takich jak:  

 pianino,  

 flet poprzeczny,  

 skrzypce,  

 perkusja  

 akordeon 

Gdy zbierze się wystarczająca 
ilość chętnych możemy otworzyć dowolny instrument.  

Szczegółowe informacje dostępne w Szkole Muzycznej lub w GOK-u 
osobiście i telefonicznie pod nr. 18-333-02-39, lub 18-333-04-54.  
Szersze informacje o ognisku dostępne są na stronie internetowej 
www.domdobra.wordpress.com  
lub siedzibach w/w instytucji. Orientacyjny miesięczny koszt zajęć  
wynosi 180 zł. 



Projekt „Kultura się rozwija” – Doposażenie 
Gminnego Ośrodka Kultury w Dobrej 

Od stycznia 2017 roku Gminny Ośrodek Kultury w Dobrej realizuje 
projekt w ramach Programu Infrastruktura domów kultury, który  
w ponad 70 procentach finansowany jest ze środków Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego. 

Efektem realizacji projektu są zakupy instrumentów oraz akcesoriów 
dla Gminnego Ośrodka Kultury w Dobrej na potrzeby zespołów  
regionalnych i orkiestry dętej, doposażenie biura GOK w sprzęty po-
prawiające efektywność i jakość pracy oraz zakup urządzeń umożliwia-
jący realizowanie wystaw.  

Przy wykorzystaniu części sprzętu została zrealizowana wystawa,  
którą można obejrzeć w budynku Gminnego Przedszkola  
nr.1 w Dobrej do końca października. Te wszystkie fotografie, często 
robione na tle pejzaży, budynków, ludzi w strojach z różnych  
lat i wykonujących różne czynności tworzą nasze dziedzictwo –  
to nasza historia.  Serdecznie dziękujemy osobom od których zostały 
pozyskane zdjęcia, oraz osobom, które pomogły w identyfikacji osób 
znajdujących się na tych fotografiach: Józefowi Lachowi, Jadwidze 

Krywoborodenko, Januszowi Adamczykowi, Józefowi Przybytkowi, 
Annie i Zdzisławowi Krywoborodenko, Jadwidze Judce, Stanisławowi 
Rząsie, Adrianowi Cieślikowi, Karolinie Czech oraz rodzinie Czechów  
z Jurkowa . 

Projekt dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w wysokości 73,24% oraz Gminy Dobra w wysokości 
26,76%. 

Na te koszty składają się zakupy: 

 zestawu instrumentów 
muzycznych z akcesoriami, 

 zestawu sprzętu kompute-
rowego wraz z akcesoriami 
i oprogramowaniem, 

 zestawu sprzętu mul�me-
dialnego, 

 zestawu wyposażenia  
wystawienniczego 

 Pogrzeb ks. Prałata Zbigniewa Smajdora 
12 lipca 2017 roku odbył się pogrzeb proboszcza parafii Dobra –  
ks. Prałata Zbigniewa Smajdora. 
Uroczystościom pogrzebowym przewodził bp Andrzej Jeż. Wraz  
z nim Mszę św. koncelebrowali licznie zgromadzeni kapłani diecezjalni 
i zakonni – przyjaciele i współpracownicy zmarłego, a także rodacy  
z Marcinkowic, jego rodzinnej miejscowości. 
Ks. Prałat jak podkreślił ks. Tadeusz Cetera pozostanie dla kapłanów 
wzorem do naśladowania jako niestrudzony szafarz sakramentu miło-
sierdzia Bożego. 
Ks. Zbigniew Smajdor urodził się 14 lipca 1955 roku w Stróżnej  
k. Bobowej jako syn Stefana i Leokadii Wiktor. Pochodził z parafii  
w Marcinkowicach. Po maturze, zdanej w 1974 roku w Nowym  
Sączu, podjął studia filozoficzno-teologiczne w Wyższym Seminarium 
Duchownym w Tarnowie. 25 maja 1980 roku z rąk bp. Jerzego Ablewi-
cza otrzymał święcenia kapłańskie. Jako wikariusz pracował w para-
fiach: Borzęcin Górny (1980–1983), Bochnia – św. Mikołaja (1984–
1987) i Borzęcin Dolny (1987–1989). 
22 maja 1989 roku został mianowany proboszczem parafii pw. NMP 
Królowej Polski w Borzęcinie Dolnym jako pierwszy spośród kapłanów 
rocznika 1980. Stanowisko to piastował aż do 2006 roku, kiedy  
to decyzją ówczesnego biskupa tarnowskiego Wiktora Skworca.   

19 sierpnia został mianowany 
proboszczem parafii pw. Mat-
ki Bożej Szkaplerznej  
w Dobrej k. Limanowej. W tej 
parafii pozostał aż do kresu 
swoich dni, który nastąpił  
7 lipca 2017 roku, w 62. roku 
życia i 37. roku kapłaństwa.  
Podczas jego służby w Dobrej 
kościół parafialny został pod-
niesiony do rangi sanktua-
rium maryjnego, a on sam 
otrzymał tytuł kustosza.  
W 2011 roku jego staraniem 
kościół został odmalowany  
i odnowiono polichromię. 
Dbał o otoczenie świątyni  
i plebanii. Ostatnią inwestycją 
były organy, z trudem wybu-
dowane w latach 2013-2017. Nie dane mu było jednak doczekać  
ich poświęcenia.   

Duszę zmarłego polecajmy Miłosierdziu Bożemu. 

Seniorzy w akcji—Dzienny Dom Opieki Senior-Wigor 
Okres wiosenny oraz wakacyjny nasi Seniorzy spędzili bardzo aktywnie. W lipcu wzięliśmy udział w spotkaniu z Panią Haliną Kunicką,  
które organizowane było przez Miejską Bibliotekę w Limanowej. Nasza placówka włączyła się również w akcję prowadzoną przez  
Starostwo Powiatowe w Limanowej mającą na celu rozpowszechnienie wśród Seniorów ,, Kopert Życia’ ’jest to akcja, która ma usprawnić 
pracę zespołów ratownictwa medycznego i niejednokrotnie uratować życie potrzebującym. Na specjalnym formularzu zapisane  
są najważniejsze informacje na temat stanu zdrowia. Są to kluczowe dane dla podjęcia przez ratowników szybkich i trafnych decyzji.  
Wypełniony formularz wkłada się do specjalnie przygotowanej koperty, a tę z kolei do lodówki. Każdy z naszych seniorów otrzymał taką 
kopertę wraz z instrukcją prawidłowego uzupełnienia. 

Oprócz zajęć, które prowadzone są w naszym Domu Seniorzy mieli możliwość wzięcia udziału w pikniku na Miejskiej Górze w Limanowej. 
Wspólnie wybraliśmy się także na Przełęcz Rydza-Śmigłego w Chyszówkach. Nasze Panie wspólnie wykonały wystrój muszli na Dożynki 
Gminne a później na Powiatowy Przegląd Kół Gospodyń Wiejskich. Ręcznie robione kwiaty, motyle, koniczynki dodały uroku wydarze-
niom, które odbyły się w parku w Dobrej. Mimo niesprzyjającej pogody grupa ,, 
Ćwilin Wigor'' uświetniła swoim występem oraz ozdobiła pięknymi strojami  
eucharys�ę na górze Ćwilin w ramach akcji ,, Odkryj Beskid Wyspowy''.  
Na zaproszenie Polskiego Związku Emerytów Rencistów Inwalidów w Limanowej 
mieliśmy zaszczyt uczestniczyć w XVIII obchodach Dnia Seniora oraz pracownika 
Socjalnego, który odbył się 31 sierpnia 2017r w Białym Dunajcu. 

8 września odsiedzieliśmy zamek w Nowym Wiśniczu oraz kościół Lipnicy  
Murowanej. 

Zapraszamy wszystkich Seniorów z naszej gminy do odwiedzenia naszego  
Domu. Na pewno każdy znajdzie cos dla siebie. 



INFORMATOR GMINNY 
INSTYTUCJE 
Straż Pożarna- tel. 988 lub 112 
Policja – Zawadka- tel. 018-334-30-49 
Pogotowie Energetyczne- tel. alar-
mowy: 991 tel. 018-331-03-42 
GS Dobra- tel. 018-333-00-19 
GS Skrzydlna- tel. 018-333-10-04 
Bank Spółdzielczy w Dobrej- tel. 018-
333-00-40 
Inseminator- tel. 018-333-03-85 lub 0
-606-208-837 
Lecznica weterynaryjna- tel. 018-333
-00-31 
Poczta w Dobrej- tel. 018-333-04-20 
Ośrodek Zdrowia w Dobrej- tel. 018-
333-00-11 
Ośrodek Zdrowia w Jurkowie- tel. 
018-333-21-74 
Ośrodek Zdrowia w Skrzydlnej- tel. 
018-333-10-13 
Apteka w Dobrej- tel. 018-333-00-63 
Apteka w Jurkowie- tel. 018-333-21-
90 
Biblioteka Publiczna w Dobrej- tel. 
018-334-06-70 
Informacja Turystyczna- tel. 018-333-
01-17 

URZĄD GMINY 
Dobra 233; 34-642 Dobra  
tel./faks: 018-333-00-20; 018-333-
04-47; 
Wójt Gminy 
mgr Benedykt Węgrzyn 
tel./faks: 018-333-00-20; 018-333-
04-47; 

Przewodniczący Rady Gminy 
Jan Palki 
tel. kom. 514022418 
Sekretarz Gminy 
Maria Widomska-Palka 
tel. 018-333-00-20 wew. 102 
Skarbnik Gminy 
mgr Kamila Stelmasińska-Kaptur 
tel. 018-333-00-20 wew. 103 
Zespół Obsługi Szkół i Przedszkoli 
Ewa Naściszewska 
tel.018-333-01-41 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecz-
nej 
Teresa Kołodziej 
tel. 018-333-00-60 
Gminny Ośrodek Kultury 
Dyrektor Urszula Palka-Ranosz 
tel. 018-333-02-39 

SZKOŁY 
Zespół Szkół Ogólnokształcących  
w Dobrej 
Dyrektor: mgr Grażyna Nika 
tel/fax 018-333-00-09 
Zespół Placówek Oświatowych  
w Jurkowie 
Dyrektor: mgr Małgorzata Lisowska 
tel/fax 018-334-00-20/21/22 
Zespół Placówek Oświatowych  
w Jurkowie 
Szkoła Filialna w Półrzeczkach 
Dyrektor: mgr Małgorzata Lisowska 
tel. 018-333-22-45 
 

 

 

 

 

 

 

 

Zespół Placówek Oświatowych  
w Skrzydlnej 
Dyrektor: mgr Cecylia Bogacz 
tel./faks: (018) 333-10-06 
Szkoła Podstawowa w Chyszów-
kach 
Dyrektor: mgr Elżbieta Miśkowiec 
tel./faks: 018-333-21-89 
Szkoła Podstawowa w Wilczycach 
Dyrektor: mgr Ewa Myszogląd 
tel./faks: 018-333-24-17 
Szkoła Podstawowa w Stróży 
Dyrektor: mgr Dorota Spyrka 
tel./faks: 018-333-15-45 
Gminne Przedszkole nr 1w Dobrej 
Dyrektor: mgr Małgorzata Kaleta 
tel. 018-333-00-10 
Szkoła Muzyczna I stopnia w Dobrej 
Dyrektor: mgr Zbigniew Huptyś 
tel. 018-333-04-54 
Specjalny Ośrodek Szkolno Wycho-
wawczy- tel. 018-333-00-29 

RADNI RADY GMINY  
I SOŁTYSI 
Hochół Zbigniew  
Dobra 22, 34-642 Dobra 
Tel. 18 3330320 
Kaim Jerzy  
Dobra 414, 34-642 Dobra 
Tel. 18 3330777 
Danuta Trzópek 
Porąbka 16, 34-642 Dobra 
Tel. 18 3330259 
Jan Smaga 
Skrzydlna 277, 34-625 Skrzydlna 
Tel. 18 3331271 
Anna Mrózek 
Jurków 187, 34-643 Jurków 
Tel. 18 3332205 
Marek Trzópek 
Gruszowiec 88, 34-642 Dobra 
Tel. 18 3330456 
Małgorzata Podgórni 
Jurków 2, 34-643 Jurków 
Tel. 18 3332155 

Zbigniew Trzópek 
Skrzydlna 163, 34-625 Skrzydlna 
18 3331361 
Krzysztof Malec 
Półrzeczki 45, 34-643 Jurków 
Tel. 18 3332562 
Bogusława Podsiadło 
Wilczyce 108, 34-643 Jurków 
Tel. 18 3332490 
Golonka Stefan 
Dobra 457, 34-642 Dobra 
Tel. 18 3330134 
Iwona Trębacz 
Stróża 16, 34-625 Skrzydlna 
Tel. 18 3331158 
Celina Majda 
Przenosza 30, 34-625 Skrzydlna 
Tel. 18 3331077  
Ryszard Sarysz 
Chyszówki 90, 34-643 Jurków 
Tel. 18 3332135 
Tadeusz Miśkowiec 
Gruszowiec 13, 34-642 Dobra 
tel. 018-333-03-50 
Barbara Gawlik 
Jurków 115, 34-643 Jurków 
tel. 018-333-24-26 
Bogumiła Skwarczek 
Porąbka 41, 34-642 Dobra 
tel. 018-333-05-07 
Władysław Bielski 
Półrzeczki 65, 34-643 Jurków 
tel. 018-333-25-90 
Józef Trzópek 
Skrzydlna 60, 34-625 Skrzydlna 
tel. 018-333-13-46 
tel. kom. 0-602-258-977 
Celina Dudzik 
Wilczyce 113, 34-643 Jurków 
tel. 018-333-23-35 
Zbigniew Leśniak 
Wola Skrzydlańska 88, 34-625 Skrzy-
dlna tel. 018-333-14-65 

Wydawca: Gminny Ośrodek 
Kultury w Dobrej 
Dobra 490 
34-642 Dobra 
Druk: bdART Agencja Rekla-
mowa—Mszana Dolna, ul. 
Starowiejska 39 
 

Redakcja:  
GOK Dobra 
tel. 18  333 02 39 
email: dobrzanskiewie-
sci@gok.gminadobra.pl 
Wersja elektroniczna na stro-
nie: www.gok.gminadobra.pl 
Nakład: 1000 egzemplarzy 

Inwestycje Gminy Dobra 
Odbudowa drogi Skrzydlna-Przenosza 
W miejscowości Skrzydlna zakończono prace budowlane związane z odbu-
dową drogi Skrzydlna – Przenosza. Środki finansowe na realizację zadania 
pozyskano od Wojewody Małopolskiego w ramach usuwania skutków klęsk 
żywiołowych. Całkowity koszt odbudowy wyniósł 564 953,23 zł. bru�o, 
z czego pozyskane dofinansowanie wyniosło 270 187,00 zł. bru�o.  
Wykonawcą była firma Beskid z Mszany Dolnej.  
 
Rozbudowa systemu wodno-kanalizacyjnego 
Gmina Dobra jest na etapie zawierania umowy o dofinansowanie i przygo-
towywania postępowania przetargowego dla zadania „Rozbudowa systemu 
wodno-kanalizacyjnego w Gminie Dobra- etap III”. Pozyskano dofinansowa-
nie z Unii Europejskiej, które wynosi 3 543 080,00 zł. Łącznie na terenie 
Gminy Dobra ma zostać wybudowane ok. 5 km sieci kanalizacyjnej oraz 
ponad 20 km sieci wodociągowej. Planowany okres realizacji to lata 
2017/2018. 
 
Wymiana źródeł ciepła w gminie Dobra 
Uchwałą Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 29 sierpnia 2017r.,  
Gmina Dobra otrzymała dofinansowanie w wysokości 1 645 260,19 zł, które 
zostanie przekazane mieszkańcom na inwestycje z zakresu wymiany źródeł 
ciepła i modernizację instalacji wewnętrznej C.W.U. Realizacja zadania  
ma na celu obniżenie poziomu niskiej emisji. Dofinansowane mogą być 
wymiany kotłów węglowych na kotły gazowe lub spalające biomasę.  
Mieszkańcy, którzy złożyli deklaracje udziału w projekcie w wyznaczonym 
przez Gminę terminie, w większości mają zakończone audyty energetyczne. 
Te osoby jeśli wykonały ewentualne zalecenia termomodernizacyjne wyni-
kające z audytu, w najbliższym czasie zawrą z Gminą umowy dotacji, dzięki 
której będą mogły otrzymać dofinansowanie.  
Zgodnie z obowiązującymi wytycznymi programu, dofinansowanie  
do nowych urządzeń grzewczych będzie przekazywane maksymalnie  
do wysokości mocy wyznaczonej w wyniku przeprowadzenia oceny energe-
tycznej budynku i będzie wynosiło: 

 550 zł/kW dla zapotrzebowania do 10 kW mocy (łącznie) wyznaczo-
nej w ocenie 

 500 zł/kW dla zapotrzebowania powyżej 10 kW do 15 kW mocy 
(łącznie) wyznaczonej w ocenie  

 450 zł/kW dla zapotrzebowania powyżej 15 kW do 20 kW mocy 
(łącznie) wyznaczonej w ocenie 

 400 zł/kW dla zapotrzebowania powyżej 20 kW mocy wyznaczonej 
w ocenie  

Maksymalna wielkość dofinansowania będzie wynosiła: nie więcej niż 8 tys. 
zł/kocioł w przypadku budynku jednorodzinnego i nie więcej niż 10 tys. zł/
kocioł w przypadku budynku wielorodzinnego, dla którego jest wprowadza-
ne wspólne źródło ciepła dla więcej niż jednego lokalu. Kwota dofinansowa-
nia do modernizacji instalacji wewnętrznej pozostała bez zmian w stosunku 
do pierwotnych założeń i wynosić będzie maksymalnie do 6 tys. zł w przy-
padku budynku jednorodzinnego. 
 
Modernizacja dróg  
Dzięki pozyskanym środkom z budżetu Województwa Małopolskiego  
przeznaczonych na modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych, 
zmodernizowano 3 drogi: 
1. Michałki w miejscowości Chyszówki na odcinku 160 m 
2. Turki w miejscowości Chyszówki na odcinku 160 m 
3. Świstaki w miejscowości Półrzeczki na odcinku 330m 
Całkowita wartość robót wyniosła 150 652,12 zł, a dofinansowanie ze  
środków Województwa Małopolskiego 48 835,00 zł. Wykonawcą robót była 
firma CATBUD z Mszany Dolnej. 
Gmina Dobra otrzymała także środki z drugiej transzy na remont  dróg  
dojazdowych do gruntów rolnych w wysokości 30 000 zł. Dzięki tym środ-
kom wyremontowane zostaną dwie drogi: 
1. Palkije w miejscowości Wilczyce - odcinek 350 m. 
2. Stysie - Czyrnki w miejsc. Dobra, Jurków – odcinek 185 m. 
Obecnie trwa procedura wyboru wykonawcy. 
(Załącznik – 3 zdjęcia) 



Nowe inwestycje  

w Gminie Dobra 

Droga w Skrzydlnej 

Droga w Przenoszy 

 Pełna ochrona majątku  
rolników w dobrej cenie 

 Ubezpieczenia komunikacyjne 

 Ubezpieczenia na życie 

 Ubezpieczenia majątkowe 

 Ubezpieczenia szkolne 

Janusz Bugajski 
tel. 602 656 594 

Jerzy Kaim 
tel. 509 525 954 

gwarantsc@poczta.onet.pl 

www.ubezpieczeniagwarant.pl 
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MIEJSCE NA TWOJĄ REKLAMĘ  
Zachęcamy do umieszczania reklam i ogłoszeń, które będą  

ukazywać się na łamach Dobrzańskich Wieści EKSPRES 

MATERIAŁY BUDOWLANE 
tynki, docieplenia, chemia budowlana, 

izolacje, farby i lakiery 
GRYSY, PIASEK, CEMENT 

MATERIAŁY  
WYKOŃCZENIOWE 

regipsy, płyty osb, profile 
OGRODNICZE 

artykuły gospodarstwa domowego,  
do produkcji rolniczej i inne 

ARTYKUŁY METALOWE 
gwoździe, śruby, łańcuchy, łączniki 

ARTYKUŁY ELEKTRYCZNE 
kable, gniazda, łączniki 

WĘGIEL PAKOWANY  
I LUZEM 

ARTYKUŁY WODNO-
KANALIZACYJNE 

Na granicy Dobrej  
i Jurkowa 

1km od drogi krajowej nr.28  
w stronę Jurkowa 

tel. 18-262-81-80 


